
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

д. Чертовищи 

 

от «19»  января 2022  г.                                                                                      № 11 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сунженского сельского 

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области и сведений о 

численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений, а также фактических расходов на оплату их 

труда за 2021 год 

 

В соответствии со статьей 264,2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района 

Ивановской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области за 2021 года по доходам 

в сумме 21174693,44 руб., по расходам в сумме 22348059,41 руб., дефицит в сумме 

1173365,93 руб. (прилагается). 

2. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений, а также фактические 

затраты на их денежное содержание за 2021 год (прилагается). 

3.  Главному специалисту – финансисту администрации Сунженского сельского 

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области направить 

отчет об исполнении бюджета Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области за 2021 год в Совет Сунженского 

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главного 

специалиста – финансиста администрации Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района  Ивановской области Кузнецову Е.Н. 

 

 

Глава Сунженского 

сельского поселения Вичугского 

муниципального района                                                                                         М. А. Белоус 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

    

  КОДЫ 

 
на 1 января 2022 г. 

 
Форма по ОКУД 0503117 

    
            Дата 01.01.2022 

Наименование 
   

       по ОКПО 67086301 

финансового органа 
Администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального 
района Ивановской области 

Глава по БК 
928 

Наименование публично-правового образования  Бюджет Сунженского сельского поселения          по ОКТМО 24601446 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая           

Единица измерения:  руб. 
   

по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные назначения 
Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 21 185 280,04 21 174 693,44 61 896,13 

в том числе:           

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 1 740 000,00 1 716 220,96 61 896,13 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 328 000,00 353 856,98 2 322,41 

  Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 328 000,00 353 856,98 2 322,41 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 317 000,00 339 861,20 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 10 000,00 7 677,59 2 322,41 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 1 000,00 6 318,19 - 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 5 000,00 4 691,86 308,14 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 5 000,00 4 691,86 308,14 



  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 5 000,00 4 691,86 308,14 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 1 407 000,00 1 357 672,12 59 265,58 

  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 77 000,00 86 937,70 - 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 77 000,00 86 937,70 - 

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 1 330 000,00 1 270 734,42 59 265,58 

  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 530 000,00 515 731,03 14 268,97 

  Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 530 000,00 515 731,03 14 268,97 

  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 800 000,00 755 003,39 44 996,61 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 800 000,00 755 003,39 44 996,61 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 928 1 00 00000 00 0000 000 108 533,51 121 725,95 - 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 928 1 11 00000 00 0000 000 77 710,41 77 710,41 - 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 010 928 1 11 05000 00 0000 120 77 710,41 77 710,41 - 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 010 928 1 11 05020 00 0000 120 55 577,61 55 577,61 - 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 928 1 11 05025 10 0000 120 55 577,61 55 577,61 - 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 010 928 1 11 05070 00 0000 120 22 132,80 22 132,80 - 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков) 010 928 1 11 05075 10 0000 120 22 132,80 22 132,80 - 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 928 1 13 00000 00 0000 000 0,24 0,24 - 



  Доходы от компенсации затрат государства 010 928 1 13 02000 00 0000 130 0,24 0,24 - 

  Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 928 1 13 02990 00 0000 130 0,24 0,24 - 

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 010 928 1 13 02995 10 0000 130 0,24 0,24 - 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 928 1 14 00000 00 0000 000 16 905,00 16 905,00 - 

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 010 928 1 14 02000 00 0000 000 16 905,00 16 905,00 - 

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 010 928 1 14 02050 10 0000 440 16 905,00 16 905,00 - 

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 010 928 1 14 02053 10 0000 440 16 905,00 16 905,00 - 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 928 1 16 00000 00 0000 000 13 917,86 27 110,30 - 

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации 010 928 1 16 07000 00 0000 140 13 917,86 27 110,30 - 

  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед государственным (муниципальным) органом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, государственной корпорацией 010 928 1 16 07090 00 0000 140 13 917,86 27 110,30 - 

  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения 010 928 1 16 07090 10 0000 140 13 917,86 27 110,30 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 928 2 00 00000 00 0000 000 19 336 746,53 19 336 746,53 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 010 928 2 02 00000 00 0000 000 19 333 546,53 19 333 546,53 - 



ФЕДЕРАЦИИ 

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 928 2 02 10000 00 0000 150 12 689 240,00 12 689 240,00 - 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 928 2 02 15001 00 0000 150 12 506 600,00 12 506 600,00 - 

  Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 010 928 2 02 15001 10 0000 150 12 506 600,00 12 506 600,00 - 

  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 010 928 2 02 15002 00 0000 150 182 640,00 182 640,00 - 

  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010 928 2 02 15002 10 0000 150 182 640,00 182 640,00 - 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 010 928 2 02 20000 00 0000 150 889 878,00 889 878,00 - 

  Прочие субсидии 010 928 2 02 29999 00 0000 150 889 878,00 889 878,00 - 

  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 928 2 02 29999 10 0000 150 889 878,00 889 878,00 - 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 928 2 02 30000 00 0000 150 232 400,00 232 400,00 - 

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 928 2 02 35118 00 0000 150 232 400,00 232 400,00 - 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 010 928 2 02 35118 10 0000 150 232 400,00 232 400,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 010 928 2 02 40000 00 0000 150 5 522 028,53 5 522 028,53 - 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 010 928 2 02 40014 00 0000 150 5 522 028,53 5 522 028,53 - 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 010 928 2 02 40014 10 0000 150 5 522 028,53 5 522 028,53 - 

  ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 928 2 18 00000 00 0000 000 3 200,00 3 200,00 - 

  Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет 010 928 2 18 00000 00 0000 150 3 200,00 3 200,00 - 



  Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, 
а также от возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет 010 928 2 18 00000 10 0000 150 3 200,00 3 200,00 - 

  Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов муниципальных районов 010 928 2 18 60010 10 0000 150 3 200,00 3 200,00 - 

 

 

                                              2. Расходы бюджета 
              Форма 0503117  

с.2 

            
 Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные назначения 
Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 22 627 054,81 22 348 059,41 278 995,40 

в том числе:           

  Обеспечение функционирования высшего должностного 
лица Сунженского сельского поселения 200 000 0102 01 1 01 00010 000 643 076,28 643 076,28 - 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0102 01 1 01 00010 100 643 076,28 643 076,28 - 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 01 1 01 00010 120 643 076,28 643 076,28 - 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0102 01 1 01 00010 121 494 842,00 494 842,00 - 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 01 1 01 00010 129 148 234,28 148 234,28 - 

 Обеспечение функционирования местной администрации  200 000 0104 01 1 01 00020 000 3 965 996,72 3 942 307,22 23 689,50 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 01 1 01 00020 100 2 729 649,72 2 729 648,02 1,70 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 01 1 01 00020 120 2 729 649,72 2 729 648,02 1,70 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 01 1 01 00020 121 2 104 965,25 2 104 965,25 - 



  Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 01 1 01 00020 129 624 684,47 624 682,77 1,70 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 01 1 01 00020 200 1 231 441,00 1 207 753,20 23 687,80 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 01 1 01 00020 240 1 231 441,00 1 207 753,20 23 687,80 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 01 1 01 00020 244 1 123 281,91 1 114 032,89 - 

  Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 01 1 01 00020 247 108 159,09 93 720,31 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 01 1 01 00020 800 4 906,00 4 906,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 01 1 01 00020 850 4 906,00 4 906,00 - 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 01 1 01 00020 852 4 906,00 4 906,00 - 

  Финансовое обеспечение деятельности учреждений 
дополнительного образования 200 000 0104 01 3 01 00030 000 117 277,00 117 277,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 01 3 01 00030 200 117 277,00 117 277,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 01 3 01 00030 240 117 277,00 117 277,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 01 3 01 00030 244 - 117 277,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты бюджету Вичугского 
муни-ципального района из бюджета поселений на 
обеспечение полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля  200 000 0106 01 7 01 65050 000 67 300,00 67 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 000 0106 01 7 01 65050 500 67 300,00 67 300,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 01 7 01 65050 540 67 300,00 67 300,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты бюджету Вичугского 
муни-ципального района из бюджета поселений  на 
обеспечение полномочий по осуществлению контроля за 
исполнением бюджета поселения 200 000 0106 01 7 01 65070 000 59 300,00 59 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 000 0106 01 7 01 65070 500 59 300,00 59 300,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 01 7 01 65070 540 59 300,00 59 300,00 - 

   Резервные фонды местной администрации  200 000 0111 02 5 01 20040 000 50 000,00 - 50 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 02 5 01 20040 800 50 000,00 - 50 000,00 

  Резервные средства 200 000 0111 02 5 01 20040 870 50 000,00 - 50 000,00 

   Выполнение других обязательств органов местного 
самоуправления, а именно оплата членского взноса в 
Ассоциацию Совета муниципальных образований 
Ивановской области  200 000 0113 01 1 01 95010 000 8 600,00 8 600,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 01 1 01 95010 800 8 600,00 8 600,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 01 1 01 95010 850 8 600,00 8 600,00 - 



  Уплата иных платежей 200 000 0113 01 1 01 95010 853 8 600,00 8 600,00 - 

Организация предоставления государственных и 
муниципаль-ных услуг в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг  200 000 0113 01 5 01 00005 000 100 500,00 100 464,00 36,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 01 5 01 00005 200 100 500,00 100 464,00 36,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 01 5 01 00005 240 100 500,00 100 464,00 36,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 01 5 01 00005 244 100 500,00 100 464,00 36,00 

Выполнение других обязательств органов местного 
самоуправления  200 000 0113 01 5 01 20020 000 1 523 200,25 1 511 199,53 12 000,72 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 01 5 01 20020 200 941 700,25 929 699,89 12 000,36 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 01 5 01 20020 240 941 700,25 929 699,89 12 000,36 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 01 5 01 20020 244 941 700,25 929 699,89 12 000,36 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 01 5 01 20020 800 581 500,00 581 499,64 0,36 

  Исполнение судебных актов 200 000 0113 01 5 01 20020 830 1 500,00 1 500,00 - 

  Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 200 000 0113 01 5 01 20020 831 1 500,00 1 500,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 01 5 01 20020 850 580 000,00 579 999,64 0,36 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 200 000 0113 01 5 01 20020 851 149 424,00 149 424,00 - 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 01 5 01 20020 852 4 681,00 4 681,00 - 

  Уплата иных платежей 200 000 0113 01 5 01 20020 853 425 895,00 425 894,64 0,36 

Осуществление полномочий по первичному воинскому учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  200 000 0203 40 9 00 51180 000 232 400,00 232 400,00 - 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0203 40 9 00 51180 100 227 400,00 227 400,00 - 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 40 9 00 51180 120 227 400,00 227 400,00 - 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0203 40 9 00 51180 121 174 654,40 174 654,40 - 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 40 9 00 51180 129 52 745,60 52 745,60 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 40 9 00 51180 200 5 000,00 5 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 40 9 00 51180 240 5 000,00 5 000,00 - 



  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 40 9 00 51180 244 5 000,00 5 000,00 - 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  200 000 0310 02 1 01 20010 000 296 574,99 296 574,99 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 02 1 01 20010 200 296 574,99 296 574,99 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 02 1 01 20010 240 296 574,99 296 574,99 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 02 1 01 20010 244 296 574,99 296 574,99 - 

  Обеспечение полномочия по осуществлению мероприятий 
по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья 200 000 0310 02 4 01 43160 000 8 000,00 8 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 02 4 01 43160 200 8 000,00 8 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 02 4 01 43160 240 8 000,00 8 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 02 4 01 43160 244 8 000,00 8 000,00 - 

  Выполнение других обязательств органов местного 
самоуправления софинансирование на проведение 
кадастровых работ в отношении неиспользуемых земель из 
состава земель сельско-хозяйственного назначения 200 000 0405 01 5 01 S7000 000 385 000,00 385 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0405 01 5 01 S7000 200 385 000,00 385 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0405 01 5 01 S7000 240 385 000,00 385 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0405 01 5 01 S7000 244 385 000,00 385 000,00 - 

  Осуществление части полномочий по дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселений 
Вичугского муниципального района на финансирование 
мероприятий на ремонт и капиталь-ный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в границах населенных пунктов поселений 
Вичугского муниципального района 200 000 0409 03 1 01 44120 000 633 724,39 633 724,39 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03 1 01 44120 200 633 724,39 633 724,39 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03 1 01 44120 240 633 724,39 633 724,39 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 03 1 01 44120 244 633 724,39 633 724,39 - 



  Осуществление части полномочий по дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения вне границ населенных пунктов в границах 
Вичугского муниципального района на финансирование 
мероприятий на ремонт и капиталь-ный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения вне границ населенных пунктов в границах 
Вичугского муниципального района 200 000 0409 03 1 02 44020 000 590 958,68 590 958,00 0,68 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03 1 02 44020 200 590 958,68 590 958,00 0,68 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03 1 02 44020 240 590 958,68 590 958,00 0,68 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 03 1 02 44020 244 590 958,68 590 958,00 - 

  Осуществление части полномочий по дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселений 
Вичугского муниципального района на финансирование 
мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах населенных 
пунктов поселений Вичугского муниципального района 200 000 0409 03 1 03 44030 000 1 176 573,61 1 176 573,61 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03 1 03 44030 200 1 176 573,61 1 176 573,61 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03 1 03 44030 240 1 176 573,61 1 176 573,61 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 03 1 03 44030 244 1 176 573,61 1 176 573,61 - 

  Осуществление части полномочий по дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения вне границ населенных пунктов в границах 
Вичугского муниципального района на финансирование 
мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения вне границ населенных 
пунктов в границах Вичугского муниципального района 200 000 0409 03 1 04 44030 000 1 054 743,32 1 054 743,32 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03 1 04 44030 200 1 054 743,32 1 054 743,32 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03 1 04 44030 240 1 054 743,32 1 054 743,32 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 03 1 04 44030 244 1 054 743,32 1 054 743,32 - 

  Осуществление части полномочий по дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселений 
Вичугского муниципального района на проектирование 
строительства (реконструкции), капитального ремонта, 
строительство (реконструкция), ка-питальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в том числе на 
формирование муниципальных дорожных фондов рай-онное 
софинансирование 200 000 0409 03 1 05 S0510 000 10 822,55 10 822,55 - 



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03 1 05 S0510 200 10 822,55 10 822,55 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03 1 05 S0510 240 10 822,55 10 822,55 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 03 1 05 S0510 244 10 822,55 10 822,55 - 

  Осуществление части полномочий по дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселений 
Вичугского муниципального района на проектирование 
строительства (реконструкции), капитального ремонта, 
строительство (реконструкция), ка-питальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в том числе на 
формирование муниципальных дорожных фондов 200 000 0409 03 1 06 S0510 000 1 071 431,81 1 071 431,81 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03 1 06 S0510 200 1 071 431,81 1 071 431,81 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03 1 06 S0510 240 1 071 431,81 1 071 431,81 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 03 1 06 S0510 244 1 071 431,81 1 071 431,81 - 

  Осуществление части полномочий по обеспечению 
дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения 200 000 0409 03 1 07 86500 000 483 384,17 483 384,17 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03 1 07 86500 200 483 384,17 483 384,17 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03 1 07 86500 240 483 384,17 483 384,17 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 03 1 07 86500 244 483 384,17 483 384,17 - 

  Осуществление части полномочий по обеспечению 
проживаю-щих в поселениях и нуждающихся в жилых 
помещениях мало-имущих граждан жилыми помещениями, 
организация строи-тельства и содержания муниципального 
жилищного фонда, соз-дание условий для жилищного 
строительства, осуществление муниципального жилищного 
контроля, а так же иных полномо-чий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищ-ным 
законодательством 200 000 0501 40 9 00 43230 000 69 000,00 69 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 40 9 00 43230 200 69 000,00 69 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 40 9 00 43230 240 69 000,00 69 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 40 9 00 43230 244 69 000,00 69 000,00 - 

  Возмещение недополученных доходов в связи с 
применением регулируемых тарифов на услуги бань 
оказываемых населению  200 000 0502 04 3 01 95020 000 705 000,00 705 000,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0502 04 3 01 95020 800 705 000,00 705 000,00 - 



  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0502 04 3 01 95020 810 705 000,00 705 000,00 - 

  Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 200 000 0502 04 3 01 95020 811 705 000,00 705 000,00 - 

Прочие мероприятия по благоустройству 200 000 0503 05 1 01 20080 000 1 657 448,59 1 640 513,75 16 934,84 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 05 1 01 20080 200 1 657 448,59 1 640 513,75 16 934,84 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 05 1 01 20080 240 1 657 448,59 1 640 513,75 16 934,84 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 05 1 01 20080 244 1 657 448,59 1 640 513,75 16 934,84 

  Осуществление части полномочий по установке, 
устройству и содержанию контейнерных площадок для 
сбора ТКО на терри-тории Сунженского сельского поселения 200 000 0503 05 1 01 43180 000 339 390,00 339 389,13 0,87 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 05 1 01 43180 200 339 390,00 339 389,13 0,87 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 05 1 01 43180 240 339 390,00 339 389,13 0,87 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 05 1 01 43180 244 339 390,00 339 389,13 0,87 

   Прочие мероприятия по благоустройству: ремонт 
пешеходных переходов, обелисков 200 000 0503 05 2 01 20100 000 564 000,00 563 980,20 19,80 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 05 2 01 20100 200 564 000,00 563 980,20 19,80 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 05 2 01 20100 240 564 000,00 563 980,20 19,80 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 05 2 01 20100 244 564 000,00 563 980,20 19,80 

  Осуществление части полномочий по организации в 
границах поселения электро-, тепло-,газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом 
в пределах пол-номочий, установленных законодательством 
Российской Феде-рации 200 000 0503 05 2 01 43220 000 34 000,00 33 999,25 0,75 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 05 2 01 43220 200 34 000,00 33 999,25 0,75 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 05 2 01 43220 240 34 000,00 33 999,25 0,75 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 05 2 01 43220 244 34 000,00 33 999,25 0,75 

Уличное освещение 200 000 0503 05 3 01 20110 000 1 679 980,20 1 594 399,10 85 581,10 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 05 3 01 20110 200 1 679 980,20 1 594 399,10 85 581,10 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 05 3 01 20110 240 1 679 980,20 1 594 399,10 85 581,10 



  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 05 3 01 20110 244 1 044 197,67 1 044 197,67 - 

  Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 05 3 01 20110 247 635 782,53 550 201,43 85 581,10 

Прочие мероприятия по благоустройству - ремонт и 
строительство детских площадок  200 000 0503 05 4 01 20120 000 249 851,00 249 851,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 05 4 01 20120 200 249 851,00 249 851,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 05 4 01 20120 240 249 851,00 249 851,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 05 4 01 20120 244 249 851,00 249 851,00 - 

  Обеспечение части полномочия по созданию условий для 
массо-вого отдыха жителей поселения и организации 
обустройств мест массового отдыха населения, включая 
обеспечение свободного доступа граждан к водным 
объектам общего пользования и их береговым полосам на 
территории Сунженского сельского посе-ления 200 000 0503 05 4 01 43150 000 50 000,00 49 999,64 0,36 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 05 4 01 43150 200 50 000,00 49 999,64 0,36 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 05 4 01 43150 240 50 000,00 49 999,64 0,36 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 05 4 01 43150 244 50 000,00 49 999,64 0,36 

Обеспечение выполнения функций  муниципальными 
бюджетными учреждениями – организация культурного 
досуга и отдыха населения  200 000 0801 06 1 01 00050 000 3 845 955,25 3 755 310,14 90 645,11 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0801 06 1 01 00050 600 3 845 955,25 3 755 310,14 90 645,11 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 06 1 01 00050 610 3 845 955,25 3 755 310,14 90 645,11 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 200 000 0801 06 1 01 00050 611 3 845 955,25 3 755 310,14 90 645,11 

 Поэтапное доведение средней заработной платы 
работникам культуры муниципальных учреждений культуры 
Ивановской области до средней заработной платы в 
Ивановской области  200 000 0801 06 1 01 S0340 000 5 138,00 5 138,00 - 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0801 06 1 01 S0340 600 5 138,00 5 138,00 - 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 06 1 01 S0340 610 5 138,00 5 138,00 - 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0801 06 1 01 S0340 612 5 138,00 5 138,00 - 

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным 
доведением средней заработной платы работникам 
культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской 
области до средней заработной платы в Ивановской 
области  200 000 0801 40 9 00 80340 000 508 728,00 508 728,00 - 



  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0801 40 9 00 80340 600 508 728,00 508 728,00 - 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 40 9 00 80340 610 508 728,00 508 728,00 - 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0801 40 9 00 80340 612 508 728,00 508 728,00 - 

Доплата к пенсии муниципальных служащих  200 000 1001 01 4 01 94010 000 377 700,00 377 665,53 34,47 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 01 4 01 94010 300 377 700,00 377 665,53 34,47 

  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 000 1001 01 4 01 94010 320 377 700,00 377 665,53 34,47 

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 200 000 1001 01 4 01 94010 321 377 700,00 377 665,53 34,47 

Прочие мероприятия по массовому спорту  200 000 1102 06 3 01 20130 000 62 000,00 61 948,80 51,20 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1102 06 3 01 20130 200 62 000,00 61 948,80 51,20 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1102 06 3 01 20130 240 62 000,00 61 948,80 51,20 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1102 06 3 01 20130 244 62 000,00 61 948,80 51,20 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -1 441 774,77 -1 173 365,97 x 

 

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 
            

 Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 
500 x 

1 441 774,77 1 173 365,97 268 408,80 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования бюджета 
520 x 

- - - 

из них:           

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700   1 441 774,77 1 173 365,97 268 408,80 

  Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 441 774,77 1 173 365,97 268 408,80 

увеличение остатков средств, всего 710   - -23 244 284,70 X 



  Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -21 185 280,04 -23 244 284,70 X 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -21 185 280,04 -23 244 284,70 X 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

710 000 01 05 02 01 00 0000 510 
-21 185 280,04 -23 244 284,70 X 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 
-21 185 280,04 -23 244 284,70 X 

уменьшение остатков средств, всего 720   - 24 417 650,67 X 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 22 627 054,81 24 417 650,67 X 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 22 627 054,81 24 417 650,67 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

720 000 01 05 02 01 00 0000 610 
22 627 054,81 24 417 650,67 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 
22 627 054,81 24 417 650,67 X 

            

      
Руководитель 

  
  

 

 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи) 

 

      
     Руководитель финансово- экономической службы   

 
  

 

 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи) 

 

      
      
      

     
  

Главный бухгалтер   
 

    

 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к Постановлению  администрации   

Сунженского сельского поселения  

№   11  от    19 .01.2022 г.   

 

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных 

учреждений, а также фактических расходов на оплату их труда  за  2021 год. 

руб. 

Численность Денежное содержание Начисления по з/п  Итого  

расходы на содержание 

муниципальных служащих 

численность 

всего 

10 3365104,35 1001045,46 4366149,81 

в том числе 

муниципальных 

служащих 

6 2568844,75 764385,86 3333230,61 

работники 

муниципальных 

учреждений 

2 796259,60 236659,60 1032919,20 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Протокол 

Об обнародовании Постановления администрации Сунженского сельского поселения «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области и сведений о численности 

муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 

муниципальных учреждений, а также фактических расходов на оплату их труда за 2021 

год». 

 

19 января  2022г. 

 

Постановление администрации Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района  Ивановской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области и 

сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений, а также фактических расходов на оплату их труда за 

2021 год» было обнародовано в соответствии со статьей 37 Устава Сунженского сельского 

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области. 

 

Указанные документы находились в установленном месте с 19.01.2022г. по 07.02.2022г. 

 

Экземпляры Постановления с соответствующими приложениями и сведения о 

численности муниципальных служащих  администрации Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области, работников муниципальных 

учреждений с указанием затрат на их содержание были подписаны главой сельского поселения, 

скреплены печатью с указанием номера и даты принятия. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Сунженского сельского поселения  

Вичугского муниципального района                                               М. А. Белоус  

 

 

 

 

 

 

 

 


